2. magna: manna. Q. T. U. V. M. — 6-7. glorificaris: glorificatur. Q. U. V. M. — 9. per ipsos: *suppl. al. ma. sup. lin.* — 10. xi. Sanctorum, etc.: M. *ponit hauc aut. post XIII.* — 11. magnificantes: magnificamus. Q. T. U. V. M. — 12. quia... tua: M. *om.* — 16. qui: quid. T. V. M. — 19. suo: sua. Q. U. V. — 20. supplitium: *ex corr. 2 ma.*; ad supplicium. Q. T. U. V. M. — 21. Dominum: Deum. Q. T. U. V. — 22. amici mei: amicis meis Q. U. V. M. — 28. dicit Dominus: M. *om.* — 29. omnes: *lege nomen,* cum. Q. T. U. V. M.

sanctorum, quasi Agni incontaminati et immaculati, Christi Domini nostri. xxviii. Sanguis sanctorum martyrum pro Christo effusus est in terra; ideo adepti sunt munera sempiterna. xxviii. Iam non dicam vos servos, sed amicos meos; quia omnia nota feci vobis. xxx. Amen dico vobis, mundus plo- 5 rabbit, et vos gaudebitis; et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. xxxi. Gaudete et exultate, quia nomina vestra scripta sunt in caelis: dicit Dominus. xxxii. Ecce dedit potestatem vobis calcandi super omnes virtutes inimici. *Post Kyr. cum Gloria.* xxxiii. Ecce odor sanctorum Dei, tamquam odor agri 10 pleni, quem benedixit Deus.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Stabunt iusti in magna constantia adversus eos qui se angustaverunt: quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos sors illorum est. *Alia.* Salus autem iustorum a Domino, et protector eorum est in tempore 15 tribulationis. *Psalmell.* Sancti tui, Domine, benedic te: gloriā * regni tui dicent, et potentiam tuam loquentur. ¶ Voluntatem timentium se faciet, et orationes eorum exaudiēt. ii. ¶ Iusti confitebuntur nomini tuo, et habitabunt recti cum vultu tuo, Domine. ¶ Cognovi, quoniam faciet Dominus 20 iudicium inopum, et vindictam pauperum. iii. Gloriosus Deus in sanctis, mirabilis in maiestatibus, faciens prodigia. ¶ Dextera tua, Domine, glorificata est in virtute dextera manus tuae, Domine. iii. Gloria et honore coronasti eos, et constituisti eos super opera manuum tuarum. ¶ Domine, Dominus noster, 25 quam admirabile est nomen tuum in universa terra. ¶ *In All.* Iustorum animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum malitia. *Al.* ii. Gaudete, iusti, in Domino; rectos decet conlausatio: confitemini Domino in cythara, in psalterio decem cordarum psallite ei. *Al.* iii. Exultabunt sancti in gloria, 30 laetabuntur in cubilibus suis. *Al.* iii. Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum eius. *Ant. post Evang.* Sancti tui benedic te, gloriā regni tui dicent, et potentiam tuam loquentur. *Alia* Dominus amat iuditium, et non derelinquet

7. xxxi.: *Post Kyr. cum Gloria.* M. — 8. dedit: dedi. Q. T. U. V. M. — 19. ¶: lege *Psalmellus.* — 20. Cognovi: Cognovit. U. — 23. tuae: tua V. — 26. terra: M. add. init. *Epist.* «*Ad. Rom.* Iustificati ex fide. (*Alia*) ad *Hebreos.* Sancti per fidem». — 31-32. *Al. IIII...* eius: deest M., qui add. init. *Evang.* «*Sec. Iohan.* Sicut dilexit me Pater. (*Aliud*) sec. *Luc.* Cum audiretis praelia. (*Al.*) sec. *Luc.* Designavit Dnus Ihs septuaginta. (*Al.*) sec. *Luc.* Qui vos andit». — Sancti tui, etc.: M. *ponit hanc ant. 2 loco.*

sanctos tuos: in aeternum conservabuntur; adiuvavit eos, et liberavit eos Dominus a peccatoribus. *Offert.* Gloriabuntur in te omnes qui diligunt nomen tuum; quoniam tu, Domine, benedices iustum: Domine, ut scuto bonae voluntatis tuae coronasti nos. *Aliud.* Quoniam ad te orabo, Domine, mane: quoniam ad te orabo, Domine, mane, et exaudies * vocem meam: f. 236^c. Domine, ut scuto bonae voluntatis tuae coronasti nos. *Confr.* Ego vos elegi de mundo, ut eatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat. *Aliud.* Amen dico vobis; quod vos qui reliquistis omnia, et secuti estis me, centuplum accipietis, et vitam aeternam possidebitis. *Aliud.* Beati servi, quos cum venerit Dominus eius invenerit vigilantes: amen dico vobis, super omnia bona sua continet eos. *Trans.* Laudate Deum in sanctis eius, laudate eum in firmamento virtutis eius. *Aliud.* II. Isti sunt qui propter sacrum martyrium facti sunt perfecti et fideles amici Christi: oportet nos mundum contempnere, ut possimus sequi Christum Dominum; ne perdamus vitam perpetuam, propter vanam huius mundi gloriam. *Aliud.* III. Isti sunt qui pro testamento Dei sua corpora tradiderunt, et in sanguine Agni laverunt stolas suas. Congregamini, omnes qui timetis Deum, et videte quantam gloriam dedit Dominus sanctis suis. *Aliud.* III. Multitudo sanctorum simul et confessorum, Domine, laudes tibi referunt; quia misisti Spiritum sanctum tuum ad consecrandum nobis Corpus et Sanguinem Domini. Alleluia, alleluia.

IN NATALI CONFESSORUM.

AD VESPERAS. *Lucern.* Lux orta est iusto, et rectis corde: laetitia. *¶* Dominus regnavit, exultet terra, laetentur insulae multae: laetitia. *Ant. in choro.* Laetabitur iustus.

30 *Hymn.* Iesu corona celsior: et veritas sublimior: qui confenti servulo: reddit perenne praemium.

Da supplicant coetui: obtentu huius optimi: remissionem criminum: rumpendo nexum vinculis.

1-2. adiuvavit... liberavit: adiuvabit... liberabit. U. V. — 4. iustum: iustos. Q. M. — 5-7. Quoniam etc.: Quoniam ad te orabo Domine mane, et exaudies vocem meam, Dñe. (sic) U. — 8. fructum: corr. ex fructus. — 12. eius: dele cum all. codd. — 22. suis: M. add. « *Al.* Sanguis sanctorum Martyrum. ». — 29. laetitia: M. add. « *Aliud.* Exortum est. *¶* Beatus vir. ». — 33. vinculis: vinculi. Q. U. V. W. M.

f. 237. Anni recurso tempore: dies reluxit lumine: * quo sanctus hic de corpore: polum migravit praepotens.

Hic vana terrae gaudia: et lutulenta praedia: polluta sorde deputans: ovans tenet caelestia.

Te, Christe, rex piissime: hic confitendo iugiter: calcavit 5 hostem fortiter: superbum ac satellitem.

Virtutum actu et fide: confessionis ordine: iejuna membra deferens: dapes supernas optinet.

Plus currit in certamine: confessor ipse sustinens: quam martyr ictum sufferens: mucrone fundens sanguinem. 10

Proinde te, piissime: precamur omnes supplices: ut huius almi gratia: nobis remittas debita.

℟ Sapientia iustum deduxit in viam rectam: et a pereuntibus impiis liberavit eum Dominus. ¶ Iustus autem si morte aliqua praeoccupatus fuerit, in refrigerio erit: et a pereuntibus. ℟ *cum fantibus*. Pastor bonus ill., virtutum gratia pollex: ad cultum fidei divina praedicatione multos perduxit. ¶ Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit: ad *Ant.* Laboravit iustus in finem, vivet in aeternum, quoniam non videbit interitum. ¶ (1) Au- 20 dite haec.

Orat. Beatus sacerdos et confessor tuus ill., quaesumus, Domine, sua nos intercessione apud te commendet: ut tibi placito fulti suffragio, quam precamur, indulgentiam peccatorum consequi mereamur. Per. 25

Ant. In memoria aeterna erit iustus; ab auditu malo non timebit. ¶ (2) Beatus vir qui timet.

Orat. Adesto, Domine, precibus nostris, quas in sancti f. 237. confessoris tui ill. commemoratione deferimus: ut qui nostrae iustitiae fidutiam non habemus, eius qui tibi placuit 30 precibus adiuvemur. Per.

3. sorde: sorte. U. W. — 4. tenet: tenens. Q. — 12. debita: M. *add.* «Gloria tibi, Dne, ℟ *in choro*». — 13. deduxit: deducit. U. T. — 14. liberavit: liberabit. M. — 19. ad: sed ad. Q. U. V. M. — 29. confessoris: sacerdotis et conf. V. W. — 30. qui tibi placuit: meritis et. W.

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 111.

In Magnis. Euge, serve bone, fidelis, intra in gaudium Domini Dei tui. *Alia.* Beatus ille servus, quem cum venerit Dominus eius, invenerit vigilantem.

Orat. Concede, quae sumus, Domine, beati sacerdotis et confessoris tui ill. nos deprecatione muniri: ut et temporaliter his patrociniiis soveamur, et spiritualiter praeparemur aeternis. Per.

Psall. Os iusti meditabitur sapientiam, et lingua eius loquetur iuditium. *Alia.* Lex Dei eius in corde ipsius, et non supplantabuntur gressus eius. *Compl.* Sancti tui Domine.

Orat. Da, quae sumus, omnipotens Deus: ut beati ill. confessoris tui atque pontificis veneranda sollemnitas, et devotionem nobis augeat, et salutem. Per Christum.

AD VIGILIAS. R I. Homo iste implevit omnia quae locutus est ei Deus; et dixit ad eum, Ingredere in requiem meam: quia te vidi iustum coram me ex omnibus gentibus. V Euge, serve bone et fidelis, intra in gaudium Domini Dei tui: quia te. Ant. Pastor magne, ill. sancte, te deprecamur, ora pro nobis. V (3) Dilexi quia audiet.

20 *Orat.* Libera, quae sumus, Domine, a peccatis et hostibus tibi populum supplicantem: et in beati * sacerdotis et confessoris tui ill. doctrinis viventes, nullis affligantur adversis. Per. f. 238.

R II. Lex veritatis fuit in ore eius, et iniquitas non est inventa in labiis eius: in pace in aequitate ambulavit tecum, dicit Dominus. V Manus enim mea auxiliabitur ei, et brachium sanctum eius confortavit eum: in pace. Ant. Summe sacerdos ill., pastor egregie, ora pro nobis Deum. V (4) Credidi.

Orat. Exaudi, Domine, preces nostras, quas in sancti confessori tui ill. commemoratione deferimus. In conspectu tuo, qui digne meruit famulari, clarus semper existens, supplica-

10. M. recte add. « Al. Benedictus es. ». — 12. et: deest U. — 20. Libera, etc.: M. hoc loco ponit or. Beatus sacerdos, etc. (v. inf.). — 22. affligantur: affligamur. V. — 24. pace: pace et. Q. U. V. M. — 26. eius: meum. Q. U. — 28. Exaudi, etc.: M. hoc loco habet or. « Sancti, Dne. conf. t. ill. supplicationibus tribue nos soveri: ut cuius deprecationem annuo celebramus obsequio, eius apud te intercessionibus et meritis commendemur. Per. ». — 30. qui: qui tibi. M.

(3) Psalm. 114. (4) Psalm. 115.

tionem nostram adiuvet: Quod ipse praestare digneris, qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas Deus.

¶ III. Iste est verus sacerdos, in quo dolus non fuit, neminem iudicans, neminem damnans: nulli malum pro malo reddit, et amicus Dei factus est. ¶ Beatus vir qui non abiit in 5 consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit: nulli, *Ant.* Confessor sancte, sacerdos magne, beate ill., intercede pro nobis. ¶ (5) Beatus vir qui timet.

Psallentium. Beatus homo. *All.* Iocundus homo. ¶ Beatus vir: qui timet Dominum. ¶ In mandatis eius cupiet nimis: qui. 10

Orat. Beatus sacerdos et confessor tuus ill., quaesumus, Domine, sua nos intercessione laetificet: et pie faciat in sua
f. 238'. sollemni-~~tate~~ gaudere. Per.

Psallentium. In via peccatorum non stetit II. Benedicta confessio. III. Erit iustus. ¶ Beatus homo, Domine: quem tu erudieris. ¶ Et de lege tua docueris eum: quem tu erudieris. 15

Aliud psallentium. Confessio eius super caelum. II. Sacerdos et pontifex. *Post Kyr. cum Gloria.* Beatus ille servus.

AD MATUT. ¶ *post hymn.* Beatus homo, quem tu erudieris, Domine, et de lege tua docueris eum: ut mitiges eum a diebus 20 malis. ¶ Quoniam non repellat Dominus plebem suam, et haereditatem suam non derelinquet: ut mitiges. *Ad Lectiones.* ¶ Homo iste. ¶ Euge serve bone. ¶ Lex veritatis. ¶ Manus enim. ¶ Ecce homo sine quaerela, verus Dei cultor: abstinent se ab omni opere malo, et perseverans in innocentia. ¶ Beatus 25 vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit: abstinent. *In Benedictus.* Confessor sancte. *Ad crucem.* Iustus in perpetuum. *In Cantemus.* Gloriosus in. *In Benedicite.* Confessus es bonam confessionem coram multis testibus.

Orat. Da nobis, quaesumus, omnipotens Deus: ut qui beati 30 sacerdotis et confessoris tui ill. sollemnia colimus, eius apud te intercessionibus adiuvemur. Per.

I. digneris: dignetur. M. — 4. iudicans... damnans: iudicat... damnat. Q. M. — II. Beatus, etc. *hoc loco M. habet or.* Libera, etc., v. sup. — 15. III.: *Post Kyr. cum Gloria.* M. — 16. M. add. « *Orat.* Da nobis quaes. » v. infra. — 18. servus: M. add. « *Orat.* Exaudi Dne preces, etc. » v. sup. — 24. ¶ *Aliud* ¶ M. — abstinent: abstinet. Q. T. U. — 27. sancte: M. add. « *Alia.* Beatus quem elegisti et assumpsisti. Dne ». — 30-32. M., *om. or.*, sumenda ex *praeced.*, add. « *Al. ant.* Benedixit Dnus annos iusti: qui gloriat, in Dno glorietur ».

(5) Psalm. III.

In Laudate. Confessio eius super caelum et terram. *Capit.* Exaltavit cornu populi sui. *Psalmus directus.* Beatus vir qui timet. *Psallenda.* Sacerdos et pontifex. *Al.* Confessus bonam confessionem.

5 MANE. *Psallentium.* *Ant.* i. Beatus homo, Domine, quem tu erudieris; et de lege tua docueris eum. v. (6) Deus ultionum Dominus. ii. Iocundus homo, qui disponit sermones suos in iuditio: non movebitur in aeternum. iii. In via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentiae non sedit; sed in lege 10 Domini fuit voluntas eius. iii. Erit iustus tamquam lignum fructiferum, quod plantatum est secus decursus * aquarum. f. 239. v. Benedicta confessio oris tui, et benedictus fructus in introitu tuo; et reliquiae tuae benedictae. vi. Beatus ille. vii. *Foris muros.* Confessio et pulchritudo in conspectu Dei, sanctitas 15 et magnificentia in sanctitate eius. viii. Confessus bonam confessionem coram multis testibus; apprehende vitam aeternam, quam consecutus es, sacerdos Dei sancte. viii. Confessio eius super caelum et terram; et exultavit cornu populi sui. x. Sacerdos et pontifex, et virtutum artifex, pastor bonus in populo, 20 qui placuisti Domino. xi. Qui audit verba mea, et facit ea, ille est qui diligit me. xii. Similabo eum virum viro sapienti, qui aedificavit domum suam super petram. xiii. Pastor magne. xiii. Summe sacerdos. xv. Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, et inventus est iustus. xvi. Domine, 25 quinque talenta tradidisti mihi: ecce alia quinque superlucratus sum. xvii. Confessor sancte. xviii. *Post Kyr. cum Gloriam.* Euge serve bone.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Vir iste custodivit in saeculum veritatem Domini: fecit iuditium iniuriam patientibus, et escam 30 dedit esurientibus. *Psalmell.* In memoria aeterna erit iustus; ab auditu malo non timebit. v. Beatus vir qui timet Dominum, in mandatis eius cupiet nimis. *Al.* Iuravit Dominus, et non poenitebit eum: Tu es sacerdos in aeternum secundum

1. terram: M. add. « *Al.* Exaltavit Dnus mansuetos in salutem: cantate Deo, psallite Dno ». — 2. Exaltavit: Et exaltavit. Q. T. U. V. M. — 8. movebitur: commovebitur. M. — 12. fructus: tu. Q. T. U. V. M. — 14. *muros:* *muros post Kyr.* M. — 21. virum: deest Q. T. U. V. M. — 27. M. add.: « *Alia.* Beatus quem elegisti ». — 30. esurientibus: M. add. « *Alia.* Sacerdos iste de toto corde. *Lect. libri Sapientiae.* Ecce sacerdos magnus. *Alia.* Iustus cor suum ».

(6) Psalm. 93.

ordinem Melchisedech. *V.* Dixit Dominus domino meo. Sede a dextris meis. *V. in All.* Euge, serve bone et fidelis, intra in gaudium Domini Dei tui. *Aliud.* Confessus es bonam confessionem coram multis testibus. *Post Evang.* Ego sum pastor bonus: pastor bonus animam suam ponit pro ovibus suis. 5
Alia. Confiteantur Domino et misericordia eius et mirabilia eius filiis hominum, et sacrificient sacrificium laudis. *Offert.* Veritas mea et misericordia mea cum ipso, et in nomine meo exaltabitur cornu eius. *Confr.* Domine, quinque talenta tradidisti mihi; ecce alia quinque superlucratus sum. Euge, 10 serve fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam; intra in gaudium Domini tui. *Aliud.* Qui me confessus fuerit coram hominibus, et ego confitebor eum coram Patre meo qui in caelis est. *Trans.* Fidelis servus et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam, ut 15 det illi in tempore tritici mensuram.

IN NATALI VIRGINUM.

AD VESPERAS. *Lucern.* Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine: et lumen semitis meis. *V.* Iuravi et statui custodire iuditia iustitiae tuae: et lumen. *Ant. in choro.* Ornavit 20 me ornamento suo; posuit coronam capiti meo rex meus et Deus meus.

Hymn. Ihesu, corona virginum: quem mater illa concepit: quae sola virgo parturit: haec vota clemens accipe.

Qui pascis inter lilia: septus choreis virginum: sponsus 25 decorus gloria: sponsisque reddens praemia.

Quocumque pergis, virgines: secuntur, atque laudibus: poste canentes cursitant: hymnumque dulces personant.

2. meis: M. add. init. *Epist.* « *Ad Hebraeos.* Plures facti sunt sacerdotes. (*Alia*) *ad Timoth.* I. Gratias ago Deo meo ». — 4. testibus: M. add. init. *Evang.* « *Sec. Math.* Homo quidam peregre proficiscens. (*Aliud.*) *Sec. Math.* Vigilate quia nescitis. (*Aliud*) *Sec. Iohan.* Ego sum pastor bonus ». — Ego sum, etc.: M. *ponit 2 loco.* — 6. et misericordia: et, *deest Q.* M.; misericordiae. T. V. — 11. serve fidelis: serve et fidelis (*sic*) Q. — 16. illi: illis. Q. — 20. lumen: M. add. « *Aliud.* Exortum est. *V. Beatus vir.* ». — 26. sponsisque: *sed ras.* 3 s. — 28. hymnumque: hymnosque. Q. V. M.

Te deprecamur largius: nostris adauge mentibus: nescire prorsus omnia: corruptionis vulnera.

¶ Constanſ esto, filia, et in virginitate permane; et ego te faciam videre ſponſum tuum Christum: qui propter tuum amorem ſuum ſanguinem † fudit. ¶ Quoniam concupivit rex f. 240. ſpeciem tuam, quia ipſe eſt Dominus Deus tuus: qui propter. *Ant.* Ego autem ſicut oliva fructifera in domo Dei. ¶ (1) Deus in nomine.

Orat. Deus, qui inter cetera potentiae tuae miracula, etiam in fragili ſexu, victoriam castitatis et martyrii contulisti; da, quaesumus: ut beatae (et) sanctae virginis martyrisque tuae ill. adiuvemur meritis, cuius beatitudinis inradiamur exemplis. Per.

Ant. Propter veritatem et mansuetudinem dilexit te Dominus. ¶ (2) Eructavit.

15 *Orat.* Deus, qui nos hodie beatae et sanctae ill. virginis martyrisque annua ſollemnitate laetificas, concede propitiuſ: ut eius adiuvemur meritis, cuius castitatis inradiamur exemplis. Per.

In Magnif. Quia respexit humilitatem Dominus ancillae ſuae.

20 *Orat.* Deus, qui nos per beatam martyrem tuam ill. ad cognitionem tui nominis venire tribuisti, da nobis: per eius gloriam passionis, ſempiternam tuam gratiam amplecti, et proficiendo eius ſollemnitatē celebrare. Per.

25 *Psall.* Filiae regum in honore tuo: aſtitit regina a dextris tuis, Domine.

Orat. Praeſta, quaesumus, omnipotens Deus: ut beata martyr tua ill. nos orationibus suis apud te commendet, et incessabiliter contra adversarias † potestates defendat. Per. f. 240'.

2. M. add. « Gloria tibi, Dne. ¶ cum infant. Clara martyr ill., virtutum gratia pollens: ad cultum fidei ſuis exemplis multos perduxit. ¶ Haec virgo sapiens, ei una de numero prudentum: et (sic) ad cultum. » — 9. Deus, qui inter, etc.: in M. hoc loco or. seq. — 11. (et): ſuppl. in hac ed. cum all. codd. — 15. Deus qui nos te: in M. hoc loco orat. praeced. — nos: corr. ex nobis. — 16. martyrisque: martyrisque tuae. Q. — 22. passionis: W om. — tuam: deſt U. — gratiam: gloriam. W. — 25. M. add. « Complet. Sancti tui Dne ſemper benedicent te etc. Al. Benedictus es ». — 26. Praeſta, etc.: hoc loco M. ponit or. seq. Foveat, etc. 27. martyr: virgo et mart. Q., V. 2 ma.

(1) Psalm. 53. (2) Psalm. 44.

AD VIGILIAS. R Pulchra facie, et pulchrior fide, beata es
virgo respuens mundum: laetare cum Angelis, intercede pro
nobis ad Dominum. V Audi, filia, et vide, et inclina aurem
tuam, et obliviscere populum tuum et clomum patris tui: lae-
tare. *Ant.* Ego autem sicut. V (3) Deus in nomine tuo. 5

Orat. Foveat nos, quae sumus, Domine, beata virgo et
martyr tua ill. in sua iocunda sollemnitate: et pietati tuae
commendare non desinat. Per.

R Dextra mea et collum meum cinctum lapidibus pretiosis:
tradidit auribus meis inestimabiles margaritas; et circum- 10
dedit me vernantibus atque corruscantibus gemmis. V Induit
me Dominus cyclade auro texta, et immensis munieribus de-
coravit me: tradidit. *Ant.* Propter veritatem. V (4) Eructavit
cor meum.

Orat. Beata martyr tua ill. nos, quae sumus, Domine, in suo 15
natalitio fidelium tuorum munere suffragetur: et quae tibi pla-
cuit sui martyrii certamine, a te nobis iugiter, quae tuis electis
olim promisisti, imploret reddere beneficia. Per.

R Regna mundi et omnem ornatum saeculi contempsi pro-
pter amorem Domini Ihesu Christi: quem vidi, quem amavi, 20
in quo credidi, et dilexi. V Eructavit cor meum verbum bo-
num, dico ego opera mea regi: quem vidi. *Ant.* Haec virgo
sapiens, et una de numero prudentum. V (5) Fundamenta eius.

f. 241. *Psallentium.* Afferentur regi virginis. II. * Audi filia. R Cir-
cumdedit me vernantibus atque corruscantibus gemmis; po- 25
suit coronam capiti meo: rex meus et Deus meus. V Virtus
mea et laus mea Dominus, et factus est mihi in salute mei: rex.

Psallentium. Dilexisti iustitiam. II. Astitit regina. *Post Kyr.*
cum Gloria. Ipsa sum sponsata. R Sancta Dei martyr: inter-
cede pro nobis. V Deprecare pro nobis Filium Dei: intercede. 30

Psallentium. Exultavit spiritus meus. II. Concupivit rex. III.
Pulchra facie. *Post Kyr. cum Gloria.* Veniente sponso, prudens.

AD MATUT. R post hymn. Audi, filia, et vide: et inclina
aurem tuam. V Quoniam concupivit rex speciem tuam, quia
ipse est Dominus Deus tuus: et inclina. *Ad Lect.* R Pul- 35

6. Foveat, etc.: in M. hoc loco or. seq. Beata martyr, etc. — 15. Bea-
ta, etc.: M. hoc loco ponit or. Praesta, etc., v. sup. — 20. Christi: deest U.

(3) Psalm. 53. (4) Psalm. 44. (5) Psalm. 86.

chra facie. ¶ Audi filia. ¶ Circumdedit me. ¶ Virtus mea.
In Benedict. Ego autem sicut oliva. *Ad crucem.* Grandis pul-
 chritudo eius restaurata est sicut sidera, et brachium eius
 in nubibus caeli, et odor eius in aeternum permanet. *In Can-*
 5 *temus.* Gloriosus in sanctis. *In Benedicite.* Concupivit rex
 speciem tuam. *In Laudate.* Haec virgo sapiens. *Capit.* Pul-
 chra facie et pulchrior fide. *Psalm. direct.* Fundamenta eius.
Psallenda. Veniente sponso prudens. *Alia.* Exultavit spiritus.

MANE. *Psallentium.* Ant. I. Afferentur regi virgines post
 10 eam adducentur in templum regis. ¶⁽⁶⁾ Eructavit cor. II. Audi,
 filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obliviscere populum
 tuum, et domum patris tui; quia concupivit rex speciem tuam.
 III. Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem; propterea unxit
 te Deus, Deus tuus, oleo laetitiae p[ro]e consortibus tuis.
 15 IV. Astitit regina a dextris tuis, Domine, in vestitu deau-
 rato, circumamicta iocunditate; propterea populi confite-
 buntur tibi in aeternum. V. * Ego autem sicut. VI. Exul-
 tavit spiritus meus in Domino, quia respexit humilitatem
 ancillae suae: ecce enim ex hoc beatam me dicunt omnes
 20 generationes. VII. Concupivit rex speciem tuam, quia ipse
 est Dominus Deus tuus. VIII. Ipsi sum sponsata cui angeli
 serviunt, et ipsi servo fidem. VIII. Pulchra facie et pulchrior
 fide, beata est virgo. X. Haec virgo sapiens. XI. Propter
 veritatem. *Post Kyr. cum Gloria.* Veniente sponso, prudens
 25 virgo praeparata introivit cum eo ad nuptias.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Feci iuditium et iustitiam, Do-
 mine; non calumnientur mihi superbi: ad omnia mandata
 tua dirigebar; omnem viam iniquitatis odio habui. *Psalmellus.*
 Afferentur regi virgines post eam proximae eius afferentur
 30 tibi. ¶ Afferentur in laetitia, in exultatione adducentur tibi.
Alius psalmellus. Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem.

7. fide: fide, beata es, virgo. Q. U. V. M. — 8. M. add. « *Comple-*
 audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam; et obliviscere populum tuum,
 et Domum patris tui ». [Kyr. k. k.]. — 9-10. post eam: postea. Q. U.
 V. — 16. iocunditate: varietate. Q. V. 2 m., M. — 17. VI.: *Foris mu-*
ros. M. — 19. dicunt: dicent. Q. U. — 23. est: es. Q. U. V. M. —
 27. ad omnia: *in cod. R. ex errore ama* (sic). — 29-31. efferentur....
psalmellus: deest M., qui add. « *Lect. libri Sapientiae.* Confitebor tibi
 Dne rex ». — 29. post eam: postea. U. — 30. in exultatione: et exult. U.

(6) Psalm. 44.

¶ Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo laetitiae. ¶ *in All.*
 Diffusa et gratia in labiis tuis; propterea benedixit te Deus
 in aeternum. *Aliud.* Haec virgo sapiens, et una de numero
 prudentum. *Post Evang.* Ipsi sum sponsata, cui angeli ser-
 viunt, cuius pulchritudinem sol et luna mirantur; ipsi soli 5
 servo fidem: ipsi me tota devotione committo. *Offert.* Af-
 ferentur regi virgines: proximae eius afferentur tibi in laetitia;
 in exultatione adducentur in templum regis Domino. *Confr.*
Laetare, virgo, sponsa Christi, stans a dextris eius in ve-
 stitu deaurato, circumamicta iocunditate. *Trans.* Mittens 10
 haec mulier unguentum hoc in corpus meum, ad sepelien-
 dum me fecit.

COMMUNE DOMINICARUM.

242. ♦ INCIPIT [IN] DOMINICIS COTTIDIANIS.

AD MATUT. ¶ *post hymnum.* Oremus Dominum, ut con- 15
 terat bella: et donet pacem in universa terra. ¶ A solis ortu
 et occasu, ab aquilone et mari: donet. *Alia dominica.* Do-
 minator, Domine caelorum et terrae, creator aquarum: rex
 universae creaturae tuae, exaudi orationem servorum tuorum.
 ¶ Domine, exaudi orationem nostram, et clamor noster ad 20

1. laetitiae: laetitiae prae consortibus tuis. Q. U. V. M.; M. add. *Epist.*
 « *Ad Cor. II.* De virginibus praecepsum ». — 2. benedixit te Deus: unxit
 te Deus, Deus tuus (sic) U. — 4. prudentum: M. add. *init. Evang.* « *Sec.*
Math. Simile est regnum caelorum decem virginibus. *At. sec. Math.* Si-
 mile est regnum caelorum homini. (*At.*) *sec. Math.* Cum esset Dnus Ihe-
 sus in Bethania ». — 8. in exultatione: et exult. Q. U. V. M. — 13. COM-
 MUNE DOMINICARUM: *suppl. in hac ed.* — 14. INCIPIT, etc. *Incipit*
Officium proprium in dominicis diebus a Pentecoste usque ad Adventum
Domini. M. — 15. ¶ *post hymn.*: ¶... *hyemale.* M, (qui ponit hoc ¶ 2. loco).
 — 19. orationem: orationes: M.

te perveniat: rex. *Aliud in aestivo.* Quoniam magnus Dominus: venite adoremus. v. Venite, exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro; praeveniamus faciem eius in confessione, et in psalmis iubilemus illi: venite. *Aliud in aestivo.* Regem magnum Dominum: venite adoremus. v. Venite, exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro: venite.

Antiphonae in Canticum ⁽¹⁾. [i]. De nocte vigilat spiritus meus ad te, Deus. ii. De nocte spiritus meus ad te vigilat, Deus; quia lux est praecpta tua, Domine. iii. Spiritus meus ad te vigilat, Deus; quia lux est praecpta tua. iv. Iustitiam discite, qui habitatis terram; cessavit enim impius. v. Iustitiam discite, qui habitatis terram. vi. Tollatur impius, ne videat maiestatem Domini. vii. Pacem tuam da nobis, et posside nos, Domine. viii. Praeter te, Domine, alium non novimus; Domine Deus noster, pacem tuam da nobis. viii. Domine, in tribulatione eruditio tua est nobis.

In Confirmatum ⁽²⁾. [i]. Confirmatum est cor meum in Domino. ii. Confirmatum est cor meum in Domino: qui gloriatur, in Domino glorietur. iii. Confirma, Deus, cor nostrum in timore tuo; quia non est sanctus aliis praeter te. iv. Exaltatum est cor meum in Domino. v. Exaltatum est cor meum in Domino: qui gloriatur, in Domino glorietur. vi. ♫ Laetor ^{c. 242.} ego, Domine, in salute tua; quia confirmatum est cor meum in Domino. vii. Laetor ego, Domine, in salute tua. viii. Non exeat verbum magnum ex ore vestro; quia Deus est scientiae Dominus. viii. Arcum potentium infirmavit Dominus; et infirmos praecinxit virtutem. x. Arcum potentium infirma, et nos praecinget virtutem: ut in timore tuo exaltetur cor nostrum. xi. Dominus pauperes et divites facit: humiliat, et exaltat.

In Domine audivi: ⁽³⁾ *Ant.* i. Auditionem tuam audivi, et timui, Domine. ii. Auditum tuum, Domine, audivi: et timui. iii. Consideravi, Domine, opera tua: et esperavi. iii. Consideravi opera tua, Deus, et expavi; quia metuendus es. v. In

7-16. In M. ant. in cant. Isaiae hoco rdine: i. ii. v. iii. iv. vi. vii. ix. viii. — 10. tua: tua super terram. U. M. — 17-30. In M. ordo ant. in cant. Annae est: i. ii. iii. iv. vi. vii. viii. x. ix. xi. omissa ant. v. ex oscitantia amanuensis. — 27. virtutem: virtute. U. — 28. praecinget virtutem: praecinge virtute. V. M. — 31. *Domine audivi:* corr. ex. Denoc. (sic). *In M. ordo ant. est:* i. iii. iv. ii. v. vi. vii.

(1) Cant. Isa. c. 26. (2) Cant. Annae, I Reg. 2. (3) Cant. Habac. c. 3.

turbatione animae meae, in ira misericordiae memorare, Domine. vi. Ego autem in Domino exultabo: gaudebo in Deo salutari meo. vii. Domine Deus, virtus mea, statue pedes meos in consummatione.

In Clamavi. (4) *Ant.* i. Veniat oratio nostra ad templum sanctum tuum, Domine. ii. Exaudivit Dominus de ventre inferni vocem clamoris mei.

R. [inter Lect.]. i. Media nocte surgebam tibi, Domine: ad confitendum super iuditia iustitiae tuae. v Portio mea, Deus; deprecatus sum faciem tuam: ad confitendum. ii. In toto corde meo exquisivi te, Deus meus; non repellas me a mandatis tuis: in quo corrigit iuvenior viam suam. v In corde meo abscondi eloquia tua, Domine, ut non peccem tibi: in quo. iii. Domine, clamavi ad te, et sanasti me: Domine, astraxisti ab inferis animam; salvasti me a descendentibus in lacum. v Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me, nec delectasti inimicos meos super me: Domine, astraxisti. iii. Misericordia tua, Domine, adiuvabit me; secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo: consolationes tuae, Domine, laetificaverunt animam meam. v Et factus est mihi Dominus in refugium, et Deus mens in auxilium spei meae: consolaciones.

R. *in aestivo.* Nocte cum corde meo cogitabam; exercitabam, et ventilabam spiritum meum: et dixi, Numquid in aeternum proiciet Deus? v Cogitavi dies antiquos, et annos aeternos in mente habui: et dixi. R. ii. Meditatus sum nocte cum corde meo: et dixi, Numquid obliviscetur misereri Deus, aut continebit in iram misericordiam suam? v Cogitavi dies antiquos, et annos aeternos in mente habui: et dixi. iii. Ad te, Domine, clamabo: et ad Deum meum deprecabor. v Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me; nec delectasti inimicos meos super me: et ad Deum. iii. Benedicam Dominum in omni tempore: semper laus eius in ore meo. v In Domino laudabitur anima mea; audiant mansueti, et lae-

5. Veniat, etc.: M *ponit II loco.* — 8. R [inter Lect.]: suppl., ut in M. — Domine: *om.* M. — 13. Domine: *deest* M. — 15. animam: animam meam. M. — 16. nec: *corr. ex ne.* — 23. exercitabam: *suppt. 1. ma. supra lineam.* — 28. iram: ira. M. — 31. nec: *corr. ex ne.* — 32. iii.: M. *hoc loco ponit seq.* R. vii. — 34. anima mea: *corr. ex animam meam.*

(4) Cant. Ionae; c. 2.

tentur: semper. v. Statuit Dominus supra petram pedes meos: et dlexi gressus meos, Deus meus: et misit in os meum canticum novum. v. Expectans expectavi Dominum, et respexit me, et exaudivit deprecationem meam: et dlexi 5 gressus meos, Deus meus. vi. Meditatio cordis mei in conspectu meo semper: Domine, adiutor meus et redemptor meus. v. Ab occultis meis munda me, Domine; et ab alienis parce servo tuo: Domine. vii. In corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccem tibi: quia benedictus es, Domine. v. In toto 10 corde meo exquisivi te; non me repellas a mandatis tuis: quia benedictus es.

In Benedictus (5) *Ant.* i. Sine timore inimicorum serviamus Domino. ii. Memorare, Domine, testamenti sancti sui: et fac nobiscum redemptionem. iii. Deus Israel, libera nos de manu 15 omnium qui nos oderunt. iii. Visitavit et fecit redemptionem plebis suae benedictus Dominus.

Ant. ad Crucem. i. Iudica, Domine, nocentes nos, et expugna impugnantes nos: apprehende arma et scutum, et exurge in adiutorium nobis. ii. Exaudi, Domine Deus, orationem populi tui: et noli nos tradere in interitu; ¶ quia f. 243'. misericors es, intende, et libera, et ne tardaveris. iii. Dicent inter gentes: Magnificavit Dominus facere cum illis; facti sumus laetantes. Domine, converte captivitatem nostram sicut torrens in austro. iii. Repleatur os meum laude, ut hymnum 25 dicam gloriae tuae tota die magnificentiam tuam: noli me proicere in tempore senectutis; cum defecerit virtus mea, Deus, ne derelinquas me. v. Non sumus memores multitudinis misericordiae suae: libera nos propter nomen tuum, ut notam faciant potentiam tuam. vi. Bonum est confidere 30 in Domino, quam confidere in homine; bonum est sperare in Domino, quam sperare in principibus: confitebor tibi, Deus, quoniam exaudisti me, et factus es mihi in salutem. vii. In voluntate tua, Domine, universa sunt posita, et non est qui possit resistere voluntati tuae: tu enim fecisti omnia, caelum

2-4. dlexi: direxit. Q. U. V. M. — 5. Meditatio: *ante hoc R, M ponit R* Benedicam, etc., v. *sup.* — 6. meo: tuo. Q. U. V. M. — 13. sui: tui. Q. U. V. M. — 20. interitu: interitum. Q. U. V. M. — 25. dicam gloriae tuae: gloriae tuae dicam. M. — 28. suae: tuae. Q. U. V. M. — 29. faciant: facias. Q. U. V. M.

(5) Cant. Zach.; Lue. 1.

et terram, et universa quae caeli ambitu continentur; Dominus universorum tu es.

In Cantemus. (6) *Ant.* i. Cantemus Domino gloriose; quia factus est nobis in salutem. ii. Cantemus Domino, qui liberavit populum suum, et transire fecit per siccum in medio mari. iii. Equum et ascensorem dimersit Dominus Pharaonem in mare: liberavit populum suum Israel de iugo servitatis. iv. Adiutor et protector factus est nobis Dominus in salutem. v. Dominus conterens bella, Dominus nomen est ei. vi. Deus, qui conteris bella, adiutor et protector esto nobis, et confringe inimicos nostros. vii. Dextera tua, Domine, glorificata est in virtute. viii. Decidat super eos timor et tremor: magnitudine brachii tui, Domine, fiant tamquam lapis. ix. Filii Israel ambulaverunt per aridam in medio mari. x. Filii Israel transierunt mare, * quasi per aridam terram; aqua illi murus erat dextra levaque. xi. Gelaverunt tamquam murus aquae, gelaverunt fluctibus in medio mari. xii. Gelavit mare, gelaverunt et undae, dum transiret populus magnificantes Dominum.

In Benedicite. (7) *Ant.* i. Benedicite, omnia opera Domini, Domino; et hymnum dicite Domino Deo nostro. ii. Opera Domini, Domino hymnum dicite, et superexaltate eum in saecula. iii. Cete, et omnia quae moventur in aquis, Domino hymnum dicite. iv. Filii hominum, benedicite Domino, et hymnum dicite Deo nostro. v. Israel Dominum benedicat: et hymnum dicat Domino Deo nostro. vi. Video virum similem Filio Dei, confortantem pueros in camino ignis. vii. Tres ex uno ore cantabant regi magno gloriam, et benedicebant Deum in saecula. viii. Tres in camino ignis deambulabant, et conlaudabant Dominum regem, canentes ex uno ore, dicentes hymnum Deo. ix. Tribus pueris in camino ignis quartus apparuit cum rore caeli; una voce psallentes et dicentes: Benedictus es. x. In camino ignis pueri tres, et in medio eorum ambulat rex; una voce psallebant: Benedictus es.

2. M. *hoc loco addit:* «*Oratio secreta.* Deus qui populum, etc.»
 v. *infra.* — 5. in medio mari: in *inscriptum 1.ma in p.*; mari: *1.ma*. mare; per medium mare. Q.U.V.M. — 7. Israel: M. *om.* — 11. confringe: *corr.* *ex* confringet. — 13. magnitudine *corr.* *ex* magnitudinem. — 15. illi: illis. U. V. M. — 17. fluctibus: fluctus. V. M. — 18. M. *addit.*: «*Oratio secreta.* Deus qui tribus pueris, etc.» v. *infra.* — 19-20. Benedicite... nostro: M. *om.* — 25. Deo: *deest* U. — 33. M. *addit.*: «*Oratio post Benedicite.* Deux Iux vera, etc. *Alia orat.* in quadragesima: Gratias tibi agimus, etc. *Alia.* *orat.* in quadragesima: Excelsum nomen, etc.», v. *infra.*

(6) Cant. Moysi; Exod. c. 15. (7) Cant. trium puer.; Dan. 3.

In Laudate. ⁽⁸⁾ *Ant.* i. Laudemus Patrem de caelis, et Filium in excelsis: laudate sanctum Spiritum, omnes virtutes eius. ii. Dominum de caelis laudate, omnes angeli eius. iii. Laudate Deum, caeli caelorum et aquae omnes. iv. De caelis Dominum laudemus, cuius regnum regnum sempiternum est. v. Caeli caelorum, sol et luna, Dominum laudate: omnes stellae et lumen, laudate Deum. vi. Ipse dixit, et facta sunt; mandavit, et creata sunt: laudate Deum de caelis, laudate eum in excelsis. vii. In potentatibus eius laudate Deum; secundum multitudinem magnitudinis eius laudate Dominum Deum. viii. Caeli caelorum, laudate Filium Dei; quia dixit, et omnia facta sunt. viii. In tympano et choro, in chordis ^{f. 244} et organo, laudate Deum.

Capitulum. Cantate Domino canticum novum: laudatio eius in ecclesia sanctorum.

Psalmus directus. ⁽⁹⁾ Dominus regnavit, decorem.

Sequitur. Gloria in excelsis Deo. ⁽¹⁰⁾

Hymnus. Splendor paternae gloriae.

De ecclesia in baptisterium. [i]. Magnus Dominus, et laudabilis nimis; ipse liberavit vos in saecula. ii. Domine, Deus salutis meae, in die clamavi, et nocte coram te. iii. Exaudi nos, Deus salutaris noster, spes omnium finium terrae. iv. Fac nobiscum, Domine, signum in bonum: ut videant qui oderunt, nos, et confundentur. v. Auxilium nostrum semper ad te, Domine, qui fecisti caelum et terram.

Completorium. Dominus in caelo paravit sedem suam, et regnum eius dominabitur. Kyr.

De baptisterio in aliud. [i]. Regnum tuum, Domine, regnum omnium saeculorum; et dominatio tua in aeternum. ii. Si memor fui tui, Deus meus, super stratum meum, in matutinis meditabor in te. iii. Solliciti estote, et vigilate; quia adversarius, vester inimicus, tamquam leo rugiens circuit quaerens

i. *Ant.* i: in M. ordo ant. est seq.: i. ii. iii. iv. v. viii. vi. vii.

Alia. In tympano et choro laudate Dnum: in cordis et organo laudate Deum. et ix. — 8. laudate Deum: inter laudate et Deum rasura; Dominum. Q. U. V. M. — 17. *Sequitur: Sequitur Laus.* (In M. per extensum).

— 19. Magnus: *Psallenda* i. Magnus, etc. M. — 20. vos: nos. U. V. M.; deest Q. — 22-24. M. om. psall. iv et v. — 27. dominabitur. Kyr.: M. add.: « omnium dominabitur. Kyr. Kyr. Kyr. Or. Vide, quaesumus, etc.», v. *infra*. — 28. Regnum, etc.: *Psallenda*. i. Regnum, etc. M.

(8) Psalm. 148 et reliq. (9) Psalm. 92. (10) v. *infra*, in Dom. I p. Pentec.

quem devoret. III. Cor nostrum conturbatum est, Domine; et formido mortis cecidit super nos: ad tuam pietatem concurimus: Ne perdas peccatores, misericors. v. Domine Deus, miserere, quia anni nostri in gemitibus consummati sunt, et nos mors furibunda succedit: Domine, libera nos. vi. A salute nostra, Domine, longe ne discesseris; sed respice ad defensionem nostram. VII. Peccavimus tibi, Deus; fac misericordiam: et antequam pereamus, libera nos in manu tua.

Completorium. Sit splendor Domini Dei nostri super nos. Kyr.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* [I]. Inclina, Domine, aurem tuam, ¹⁰ et exaudi me: salvum fac servum tuum, Deus meus, sperante in te: miserere mihi, quoniam ad te clamavi tota die. II. Iustus es, Domine, et rectum iuditium tuum; fac cum servo tuo secundum misericordiam tuam. III. Factus est Dominus protector meus, et eduxit me in latitudinem: salvum me fecit, ¹⁵ quoniam voluit me. IIII. Exaudi, Domine, vocem meam, qua clamavi ad te: tibi dixi cor meum: Quaesivit [¶] vultus meus, vultum tuum, Domine, requiram; ne avertas faciem tuam a me. V. Respice in me, et miserere mei, Domine; quoniam unicus et pauper sum ego: vide humilitatem meam et laborem meum; ²⁰ dimitte omnia peccata mea: Deus meus. VI. Dominus illuminatio mea et salus mea: quem timebo? Dominus defensor vitae meae: a quo trepidabo? Qui tribulant me inimici mei infirmati sunt, et ceciderunt. VII. Manus tuae, Domine, fecerunt, me et plasmaverunt me: da mihi intellectum, ut discam ²⁵ mandata tua: quia concupivit salutare tuum, et lex tua medi-

4. nos mors: mors. U. V; nos. Q. M. — 9. Kyr.: M. add.: «Kyr. kyr. kyr. *Oratio.* Ad aures, etc., (v. *infra*). *Alia.* Tua nos, Domine, gratia benedicat: et ad vitam perducat aeternam. Per Christum.» (et rubricam) «*Quotiescumque ordinari faciunt, officium... in oratione.*» (v. *Beroldum*, ed. Magistretti, p. 45, ll. 13-24, et in nota variantes lectionis cod. M.) — 10. [AD MISSAM]: *Suppl. ut in M., qui praemittit ad modum rubricae, ea quae passim occurrunt apud Beroldum*, pag. 47: «*In dominico die quando celebratur officium in ecclesia aestiva, sonito signo, unus duorum minorum custodum ebdomadariorum portat in ecclesiam aestivam panum altaris et missale, et cicendelarius ebdomadarius portat paramenta, et ebdomadarius subdiaconus cooperit altare cum observatore subdiaconono. Et septimanarius clavicularius portat evangelium, et septimanarius terminarius portat epistolam, et duo custodes observatores portant calicem offerendae, et observant sicut mos est, et ebdomadarius cicendelarius portat cereos et candabrum, et turibulum, et incensum, et cazulam unde colatur vinum in sacrificio, et calicem et corporalia.*» — 15. latitudinem: latitudine. Q. V. M. — 17. dixi: dixit. Q. U. V. M. — Quaesivit: deest M. — 20. meum: meum, Domine. U. — 26. concupivit: concupivi. Q. U. V. M.

tatio mea est. viii. Dicit Dominus: Ego cogito cogitationes pacis et non afflictionis; invocabitis me, et ego exaudiam vos; et reducam captivitatem vestram de cunctis locis. viii. Perreant omnes inimici tui, Domine: qui autem diligunt te, sicut 5 sol in ortu suo fulget, ita rutilent.

5. M. post omnes *Ingressas*, addit initia *Lectionum* pro Dominicis a Pentec. ad Advent.; itemque pro iisdem, respective post *Psalmellos* et post *v. in Alleluia*, addit *Epistolarum* et *Evangeliorum* initia, quae hoc in loco in unum colligere et ponere duxi, ne notae ninium producantur, ter repetendo rubricas singularum Dominicarum. = «*Domin. I. post. Penlec.: Lect. Actuum Apost.* In diebus illis. Aperiens Petrus os suum dixit: Viri fratres. *Epist. ad Cor. 1.* Cum evacuaverit Deus Pater. *Evang. sec. Marcum.* Recumbentibus (undecim) discipulis, apparuit. — *D. II. p. P.: Lect. Ieremiae (sic) proph.* Haec dicit Dnus Deus: Audite sermonem. *Ad Galatas.* Spiritu ambulate, et desideria. *Sec. Lucam.* (sic) Discubente Dno Ihesu in domo. — *D. III. p. P.: Lect. Ieremiae Proph.* Haec dicit Dnus Deus: Maledictus homo qui. *Ad Romanos.* In hoc Christus mortuus est. *Sec. Lucam.* Estote misericordes, sicut et Pater vester. — *D. IV. p. P. (Lect.) require in Letaniis, ad S. Quiricum. (Ezech.)* In diebus illis. Factus est sermo Dni ad me, dicens. Quid est quod inter vos parabolam vertitis in proverbium. *Ad Coloss.* Induite vos sicut electi. *Sec. Lucam.* Homo quidam erat dives, qui induebatur. — *D. V. p. P. (Lect.) req. in Letaniis ad S. Fidelem. (Isa.)* Custodite iudicium, et facite iustitiam. *Ad Romanos.* Scimus quia lex spiritalis est. *Sec. Lucam.* Factum est, dum iret Dnus Ihesus in Ierusalem. — *D. VI. p. P. (Lect.) req. ad S. Sebastianum (Ezech.)* Tu, fili hominis, loquere ad filios populi. *Ad Romanos.* Obsecro vos per misericordiam Dei. *Sec. Lucam.* Homo quidam fecit coenam magnam. — *D. VII. p. P. (Lect.) req. ad S. Mariam Bertradis (Ierem.)* Ecce adducam ego ad (sic) filios Israel. *Ad Romanos.* Unum corpus sumus in Christo. *Sec. Mathaeum.* Egrediente Dno Ihesu ab Iericho, secutae. — *D. VIII. p. P. (Lect.) req. ad S. Salvatorem (Isa.)* Si revertimini ad me, filii Israel. *Epist. ad Galatas.* Nolite errare: Deus non irridetur. *Sec. Lucam.* Erant appropinquentes ad Dnum Ihesum. — *D. IX. p. P. (Lect.) req. ad basit. apostolor. (Ierem.)* In diebus illis oravit Esaias (sic) ad Dnum dicens: Domine, memor. *Epist. ad Romanos.* Humanum dico propter infirmitatem. *Sec. Lucam.* Cum turbae irruerent in Ihesum ut. — *D. X. p. P.: Lect. Ezechieli proph.* In diebus illis. Factum est verbum Dni ad me, dicens: Fili hominis, propheta de pastoribus Israel. *Epist. ad Coloss.* Mortificate membra vestra. *Sec. Lucam.* Accessit ad Dnum Ihesum quidam homo dicens: Magister, dic fratri meo. — *D. XI. p. P. (Lect.) req. ad S. Eustorgium. (Dan.)* Oravit Azarias ad Dnum dicens: Dne, fac misericordiam. *Epist. ad Corint. I.* Nescitis quoniam angelos iudicabimus. *Sec. Lucam.* Dicebat Dnus Ihesus ad quosdam qui in se. — *D. XII. p. P. (Lect.) req. ad S. Vitalem (Isa).* Audi me, Iacob, et Israel, quem ego voco. *Epist. ad Romanos.* Nolite fieri prudentes. *Sec. Mathaeum.* Amen dico vobis: nisi abundaverit. — *D. XIII. p. P. (Lect.) req. ad S. Celsum (Ierem.)* Convertimini filii revertentes, et. *Epist. ad Romanos.* Sicut per unum hominem. *Sec. Marcum.* Cum turba multa esset cum Ihesu. —

AD PSALMELLUM. I. Si ambulem in medio umbrae mortis, non timebo mala; quoniam tu tecum es, Domine. ¶ Virga tua et baculus tuus ipsa me consolata sunt. II. Salvum fac servum tuum, Deus meus, sperantem in te. ¶ Auribus percipe, Domine, orationem meam: intende voci orationis meae. III. 5 Converte, Domine, aliquantulum; et deprecare super servos

D. XIV. p. P.: Lect. Ezechielis proph. Fili hominis, pone faciem tuam contra. Epist. ad Hebraeos. Obedite praepositis vestris. Sec. Marcum. Exiens Dnus Ihesus de finibus Tyri. — *D. XV. p. P. (Lect.) req. ad S. Laurentium. (Dan.)* Oravit Daniel ad Dnum. dicens: Iustus. *Epist. ad Hebr.* Caritas fraternalis maneat. *Sec. Lucam.* Ibat Dnus Ihesus in civitatem quae. — *Dom. XVI, vel I post Decoll. (Lect.) req. ad S. Naborem. (Isa.)* Ecce servi mei comedent, et vos esurietis. *Ad Ephes.* Nemo vos seducat inanibus. *Sec. Lucam.* Audivit Herodes tetrarcha. — *D. II. post Decoll. (Lect.) req. ad S. Alexandr. (Ierem.)* Sta in porta domus Dni, et praedica. *Ad Cor. II.* Gratias Deo, qui dedit optimam. *Sec. Mathaeum.* Attendite a falsis prophetis, qui. — *D. III. p. Decoll. (Lect.) req. ad S. Kallimerum. (Isa.)* Oravit Esaias ad Dnum, dicens: Dne, miserere. *Ad Ephes.* Obedite parentibus vestris in Dno. *Sec. Lucam.* Accessit ad Dnum Ihesum quidam legisperitus. — *D. IV. p. Decoll. (Lect.) req. ad S. Georgium. (Ier.).* Ecce dies veniunt, et feriam dominus. *Ad Philipp.* Gratias ago Deo meo in omni memoria. *Sec. Mathaeum.* Videns Dnus Ihesus arborem fici. — *D. V. p. Decoll. (Lect.) req. ad S. Mariam ad Circum. (Isa.)* Oravit Esaias ad Dnum dicens: Dne, attende de caelo. *Ad Coloss.* Omne quodcumque facitis in verbo. *Sec. Mathaeum.* Homo quidam erat paterfamilias qui plantavit vineam. — *D. VI. p. Decoll.: Lect. Ieremiae proph.* Dixit Ieremias: Constantes estote. *Ad Romanos.* Non regnet pecatum in vestro. *Sec. Lucam.* Arborem fici habebat quidam homo. — *Dom. ante Dedic. eccl. (Lect.) req. ad S. Valeriam (Ierem.)* Iustus est Dnus in omnibus operibus suis, quae mandavit. *Ad Romanos.* Scientibus legem loquor. *Evang. sec. Iohan.* Perrexit Dnus Iesus in montem Oliveti. — *D. I. post Dedic. eccl.: Lect. req. in I. die Letaniar. ad S. Ambr. (Ezech.)* Factum est verbum Dni ad me, dicens: Tu fili hominis. *Ad Corint. I.* Omnes nos in unum corpus. *Sec. Mathaeum.* Simile est regnum caelorum homini regi, qui voluit. — *D. II. p. Dedic. (Lect.) req. in dom. II. p. Pentec. (Isa.)* Audite sermonem Dni, qui timetis verbum. *Ad Romanos.* Omnis anima potestatisibus. *Sec. Mathaeum.* Abeuntes pharisaei consilium inierunt, ut caperent. — *D. III. p. Dedic.: Lect. req. in Letan. ad S. Martinum. (Isa.)* Beatus homo, qui habet semen in Sion, et domesticos in Hierusalem. *Ad Romanos.* Non est facta promissio Abrahae. *Sec. Mathaeum.* Simile est regnum caelorum homini regi, qui fecit nuptias ». = M., in serie Evang. tantum, addit: « *Dom. XVI, post Pentec. (Evang.) Sec. Lucam:* Cum appropinquaret Dnus Ihesus Ierusalem. — *Dom VII. post Decoll.: Sec. Lucam.* Cum intraret Dnus Ihesus domum cuiusdam principiis. (quod in margine reprobatur per signum +) — *Dom. IIII. post Dedic. eccl.: Sec. Marcum.* Cum transcendisset Dnus in navi rursus trans fretrum. »; sed al. ma. in margine add. « *vacat* ». 3. me: me Domine. Q. M.

tuos. *v.* Domine, refugium factus es nobis a generatione et progenie. *iii.* Oculi mei semper ad Dominum, quia ipse evellet de laqueo pedes meos. *v.* Respice in me, et miserere mei; quoniam unicus et pauper sum ego. *v.* Domine, refugium factus es nobis a generatione et progenie. *v.* Priusquam fierent montes, aut firmaretur orbis terrae, a saeculo et usque in saeculum tu es, Domine. *vi.* Iacta cogitatum tuum in Domino, et ipse te nutriet. *v.* Dum clamarem ad Dominum, et exaudivit deprecationem ab his qui oderunt me. *vii.* Eleva, *x.* Domine, manum tuam in superbia eorum in finem. *v.* Ef-funde, Domine, iram tuam in gentes quae bella volunt. *viii.* Tibi, Domine, derelictus est pauper: pupillo tu eris adiutor. *v.* Confitebor tibi, Domine, in toto ^{f. 245.} corde meo; narrabo omnia mirabilia tua. *viii.* Domine, audivi auditum tuum, et timui: *xv.* consideravi opera tua, et expavi. *v.* In medio duorum animantium: consideravi.

v. in Alleluia. ⁽¹⁾ [i]. Venite, exultemus Domino, iubilemus Deo salutari nostro. *ii.* Praeveniamus faciem eius in confessione, et in psalmis iubilemus illi. *iii.* Dominus regnavit, de-
corem induit; induit Dominus fortitudinem, et praecinxit se virtutem. *iii.* Domine, Deus meus, magnificatus es valde. *v.* Domine, refugium factus es nobis a generatione et progenie.

Antiphonae post Evangelium. [i]. Sperate in eo, omnis con-
ventus plebis; et fundite coram illo corda vestra; quia Deus
adiutor noster est. *ii.* Domine, Domine Deus, omnium creator,
terribilis et fortis, iustus et misericors, solus et bonus, qui solus
praestas, congrega dispersionem nostram. *iii.* Domine, Deus
noster, pacem da nobis; omnia enim reddidisti nobis: Domine
Deus noster, posside nos; Domine, praeter te alium non
novimus: nomen tuum nominamus: ne derelinquas nos.
iii. Nos populus tuus et oves gregis tui confitebimur tibi,
Deus in saecula: in generatione et generatione annuncia-
bimus laudem tuam. *v.* Quiescat ira tua, Domine, et esto
placabilis super nequitias populi tui, sicut iurasti per temet-
ipsum, Deus. *vi.* Obsecramus, Domine, ut gradiaris nobis-

8. nutrit: enutriet. M. — 8-9. et exaudivit deprecationem: exau-
divit vocem meam. Q. V. M.: et exaud. v. m. V. — 10. eorum: inimi-
corum. Q. U: V: inimicorum tuorum. M. — 11. iram tuam: om. M.;
manum. U. — 18. Praevenianus, etc.: M. *pomit post seq.* *v* Dom. regnavit.
— 24. et fundite: effundite. Q. U. V. M. — 26. qui solus: M. *om.* —
27. praestas congrega: praestas *corr. ex* praestat: praestat, congre-
gat. Q. — 34. nequitias: nequitia. M.

cum, et auferas iniquitates nostras atque peccata, et nos possideas. vii. Custodi, Deus, portionem tuam, et sanctifica: Domine, congrega dispersionem nostram; libera eos qui serviunt gentibus, ut sciant omnes, quia tu es Deus noster. viii. Manus tua, Domine, pugnavit pro patribus nostris: tu enim ipse es Dominus Deus noster: dextera tua confringat inimicos, ut cantemus nomini tuo, Domine, laudem tuam.

f. 246. *Offerenda.* * [i]. Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me, nec delectasti inimicos meos super me: Domine, clamavi ad te, et sanasti me. ii. Ego autem dixi in mea abundantia: Non movebor in aeternum. Domine, in voluntate tua praestitisti decori meo virtutem: Domine, clamavi ad te, et sanasti me. iii. Exaudi, Domine, iustitiam meam: intende deprecationem meam: mirifica misericordias tuas, qui salvos facis sperantes in te, Domine. iv. Perfice gressus meos in semitis tuis, ut non moveantur vestigia mea: inclina aurem tuam, et exaudi verba mea: mirifica misericordias tuas, qui salvos facis sperantes in te, Domine. v. Domine, convertere, et eripe animam meam: salvum me fac propter misericordiam tuam. v. Miserere mihi, Domine, quoniam infirmus sum: sana me, Domine, quoniam conturbata sunt omnia ossa mea: salvum. vi. Portio mea, Domine, dixi custodire legem tuam: deprecatus sum faciem tuam, Domine, de toto corde meo, dum dilatares cor meum. vii. Super flumina Babylonis illic sedimus, et flevimus, dum recordaremur tui. Syon. viii. Si oblitus fuero tui, Ierusalem, obliviscatur me dextera mea: adhaereat lingua mea faucibus meis, si tui non meminero, Ierusalem. ix. Dominus regnavit, decorem induit: induit Dominus fortitudinem, et praecinxit se virtutem: et ex tunc a saeculo tu es. x. Deus enim firmavit orbem terrae, qui non commovebitur: parata sedes tua, Deus: ex tunc a saeculo tu es. xi. Benedixisti, Domine, terram tuam: avertisti captivitatem ab Iacob.

Confractoria. [i]. Qui meditabitur in lege Domini die ac nocte, dabit fructum suum in tempore suo. ii. Voce mea ad Dominum clamavi, et exaudivit me de monte sancto suo:

16. *mea: U. om.* — 17. *tuas: U. om* — *qui, etc.: om. M.* — 21-22. vi. *Portio mea, etc.: vi.* In te speravi, Domine; dixi: Deus meus tu es; in manibus tuis tempora mea. v. *Portio mea, etc. M.* — 25. Syon. viii. *Si oblitus, etc.: Syon.* v. *Si oblitus, etc. M.* — 26. *dextera mea: dextera tua. Q.* — 27. viii. *Hoc offert. in M. est v. seq.* Deus enim, etc. *cui postponitur.* — 29. *et ex tunc: ex tunc. Q. V. M.* — 33. *Confractoria: Confractio-*nes. M.

non timebo millia populi circumdantis me. iii. Domine Deus meus, in te speravi: libera me ab omnibus persequen-^{*}tibus me, et eripe me. iv. Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra. v. Narrabo omnia mirabilia tua: laetabor, et exultabo in te: psallam nomini tuo, Altissime. vi. Inlumina faciem tuam super servum tuum, et salvum me fac in tua misericordia: Domine, non confundar, quoniam invocavi te. vii. Introibo ad altare Dei, ad Deum qui laetificat iuventutem meam. viii. Vovete, et reddite Domo Deo nostro, omnes qui in circuitu eius offertis munera. Terribili, et ei qui auferet spiritum principum: terribili apud reges terrae.

Transitoria. i. Accepta Christi munera sumamus Dei gratia, non ad iuditium, sed ad salvandas animas. ii. Corpus tuum frangitur, Christe, Calix benedicitur: Sanguis tuus sit nobis semper ad vitam, ad salvandas animas, Deus noster. iii. Angeli circumdederunt altare, et Christus administrat Panem sanctorum, et Calicem vitae in remissionem peccatorum. iii. Qui manducaverit Corpus meum, et biberit Sanguinem meum, ipse in me manet, et ego in eum: dicit Dominus. v. Declinant anni nostri et dies ad finem: quia tempus est, corriganus nos ad laudem Christi: lampades sint accensae, quia excelsus iudex venit iudicare gentes. All. all. vi. Stant Angeli ad latus altaris: et sanctificant sacerdotes Corpus et Sanguinem Christi, psallentes et dicentes: Gloria in excelsis Deo. vii. Corpus Christi accepimus, et Sanguinem eius potavimus: ab omni malo non timebimus, quia Dominus nobiscum est. viii. Sacramentum caeleste cum timore accipite, et satiamini de Christi dulcedine: panem caeli dedit nobis Dominus; panem angelorum manducavit homo. All. all. viii. Diligamus nos invicem, quia caritas Deus est; et qui diligit fratrem suum ex Deo natus est, et videt Deum, et in hoc caritas Dei perfecta est: et qui facit voluntatem Dei manet in aeternum. x. Accedite ad altare Dei: ^{*} purificate corda vestra, et replemini Spiritu sancto, sumentes Corpus et Sanguinem Christi in remissionem peccatorum. xi. Da pacem, Domine Pater, sacerdotibus et levitis frangentibus Corpus Domini. All. all. all. xii. Odor Christi congregavit nos omnes. Venite, satiamini Christi dulcedine.

5. et exultabo: *deest.* U. — 10. offertis: offerunt. M. — 37. Domine Pater: Domine. M. — 38. Domini: Q. U. V. M. *add.:* da pacem regibus nostris, et populo suuuentibus Corpus Domini. All. all. all.

AD VESPERAS. *Lucern.*⁽¹⁾ Confitemini Domino: quoniam bonus. *[v.]* Confitemini Deo deorum: quoniam bonus. *Aliud lucern.* Quoniam tu illuminas lucernam meam, Domine: Deus meus, illumina tenebras meas. *v.* Quoniam in te eripiar a temptatione mea, Domine: Deus meus. 5

Ant. in choro. [I]. Deus misereatur nobis, et benedicat nos: illuminet vultum suum super nos. II. In multitudine magnitudinis eius laudate Dominum: in sono tubae laudate eum. III. Ego ad Dominum clamavi, et exaudivit me vespere, mane et meridie. IIII. Intende voci orationis meae, rex meus, et 10 Deus meus. V. Ad vesperum demoretur fletus, Domine, et ad matutinum laetitia. VI. Salus vultus tui, Deus, suscepit me: laudabo nomen Dei cum cantico; magnificabo eum in laude. VII. Laudans invocabo Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.

R. in choro. [I]. Domine Deus, miserator et misericors: pa-15
tiens, et multum misericors, et verax, respice in nos, et mi-
serere nobis. *v.* Quoniam magnus es tu, et faciens mirabilia;
tu es Deus solus: patiens. *R.* II. Ostende in me, Domine, bo-
nitatem tuam; quoniam indignum me salvabis: et laudabo
te per omnes dies vitae meae. *v.* Quoniam te laudat omnis 20
virtus caelorum, et tua est gloria in saecula saeculorum: et
laudabo te. *R.* III. Veniant mihi, Domine, miserations tuae, ut
vivam: quia lex tua meditatio mea est. *v.* Manus tuae, Do-
mine, fecerunt me, et plasmaverunt me; da mihi intellectum: 25
quia lex tua. *R.* IIII. Mira opera tua, Domine: et anima mea
cognoscit valde. *v.* Tu formasti me, et posuisti super me ma-
num tuam; mirificata est scientia tua: et anima mea. *R.* V. Er-
ravi sicut ovis quae perierat: require servum 30* tuum, Do-
mine. *v.* Declinate a me, maligni; et scutabor mandata Dei
mei: require.

Ant. in Psalmos. [I]. Dixit Dominus Dominu meo: Sede a
dextris meis. *v.*⁽²⁾ Donec ponam. II. Magna opera Domini. *v.*⁽³⁾
Confitebor. III. Misericors, et miserator, et iustus Dominus.
v.⁽⁴⁾ Beatus vir. IIII. Sit nomen Domini benedictum in saecula.
v.⁽⁵⁾ Laudate pueri. V. Nos qui vivimus benedicimus Domi-35
num. VI. Nominis tuo da gloriam, Domine. *v.*⁽⁶⁾ In exitu Israel.

5. mea, Domine: *om.* Q. M. — 13. laudabo: et laudabo. M. — 20. om-
nis: *deest* M. — 36. M. *add.:* « *Or.* Respice, Domine, etc. » v. *infra in*
proprio Dom. I p. *Pent.*

(1) Cfr. *Beroldus*, ed. Magistretti, pag. 54, l. 5 et seqq. (2) Psalm.
ipse 109. (3) Psalm. 110. (4) Psalm. 111. (5) Psalm. 112. (6) Psalm. 113,
cum duab. ant. altermandis.

Antiphonae in Magnificat. i. Anima mea, magnifica Deum; quia respexit humilitatem meam. ii. Exultavit spiritus meus in Deo: respexit Dominus humilitatem meam. iii. Humilitatem meam respexit Dominus: anima mea, magnifica Deum. 5 iv. Fecit Dominus potentiam in brachio suo. v. Fac, Deus, potentiam in brachio tuo: disperde superbos, et exalta humiles. vi. Magnificemus Christum regem Deum, qui superbos humiliat, et exaltat humiles. vii. Magnificemus, honoremus regem caeli; quia omnes ambulantes in superbia potens est 10 humiliare. viii. Recordatus mei Deus, facit in me magna, qui potens est. ix. Sicut locutus es ad patres nostros, Domine, recordare misericordiae tuae. x. Abraham et semen eius, usque in saeculum magnifica Dominum.